存货周转率 13.52 13.19 -

索拉特特种玻璃（江苏）股份有限公司   2019 年年度报告   公告编号：2020-001

11

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 23.63% 30.13% -

营业收入增长率% 36.70% 23.53% -

净利润增长率% 14,972.54% -96.24% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 66,000,000 66,000,000 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量

持续享受的政府补助除外）

591,857.80

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 18,675.90

非经常性损益合计 610,533.70

所得税影响数 121,580.06

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 488,953.64

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

索拉特特种玻璃（江苏）股份有限公司   2019 年年度报告   公告编号：2020-001

12

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

101,516,998.06  44,704,908.14

应收票据  32,075,255.71  5,758,918.61

应收账款  69,441,742.35  38,945,989.53

应付票据及应付账

款

51,838,690.19  23,368,219.62

应付票据  20,373,800.00  1,573,000.00

应付账款  31,464,890.19  21,795,219.62

前期会计差错更正

根据《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更及差错更正》的规定，经公司董事会批准，

本公司对前期重要的差错进行了更正，并对本财务报表进行了追溯重述。前期差错更正对 2018 年财务

报表的具体影响情况如下：

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

应收票据 6,268,094.79 25,807,160.92 32,075,255.71

应收账款 63,025,365.32 6,416,377.03 69,441,742.35

其他应收款 427,399.45 1,749,798.00 2,177,197.45

其他流动资产 239,024.20 -172,944.59 66,079.61

流动资产合计 112,859,769.82 33,800,391.36 146,660,161.18

递延所得税资产 3,248,865.88 -1,239,464.36 2,009,401.52

非流动资产合计 117,330,089.70 -1,239,464.36 116,090,625.34

资产总计 230,189,859.52 32,560,927.00 262,750,786.52

短期借款 35,000,000.00 6,383,471.68 41,383,471.68

应交税费 1,129,590.06 32,034.13 1,161,624.19

其他流动负债   25,897,160.92 25,897,160.92

流动负债合计 96,701,781.10 32,312,666.73 129,014,447.83

递延所得税负债 790,972.26 -316,388.91 474,583.35

非流动负债合计 9,811,367.00 -316,388.91 9,494,978.09

负债合计 106,513,148.10 31,996,277.82 138,509,425.92

盈余公积 3,856,170.82 -22,077.21 3,834,093.61

未分配利润 34,705,537.40 586,726.39 35,292,263.79

归属于母公司所有者权益合

计
123,676,711.42 564,649.18 124,241,360.60

所有者权益合计 123,676,711.42 564,649.18 124,241,360.60

负债和所有者权益总计 230,189,859.52 32,560,927.00 262,750,786.52

营业收入 222,879,512.91 199,315.87 223,078,828.78

营业成本 197,002,082.44 -6,361,150.13 190,640,932.31

销售费用 7,062,863.94 -284,970.60 6,777,893.34

管理费用 9,285,977.85 -488,303.60 8,797,674.25

研发费用   7,134,424.33 7,134,424.33

索拉特特种玻璃（江苏）股份有限公司   2019 年年度报告   公告编号：2020-001

13

资产减值损失 1,871,390.62 376,441.65 2,247,832.27

营业利润 1,109,928.70 -177,125.78 932,802.92

营业外收入 11,949.04 1,058,400.00 1,070,349.04

利润总额 1,050,124.57 881,274.22 1,931,398.79

所得税费用 575,191.48 1,102,046.29 1,677,237.77

净利润 474,933.09 -220,772.07 254,161.02

前期会计差错更正说明：

1、调整损益的 2018 年度更正事项如下：

（1）公司存在员工代收的供应商赔偿款、供应商退款、废品收入款项的情形，公司对此进行了差错

更正，并根据应收款项的调整结果对相应的坏账准备进行了重新测算，调增应收账款 224,409.50 元，调

增其他应收款 1,749,798.00 元，调增应交税费 32,034.13 元，调增年初未分配利润 779,395.00 元，调增营

业收入 199,315.87 元，调增资产减值损失 94,937.50 元，调增营业外收入 1,0584,000.00 元。

（2）公司存在需补提商业承兑汇票坏账的情形，公司对此进行了差错更正，调减应收票据 90,000.00

元，调增资产减值损失 90,000.00 元。

（3）公司存在期末终止确认未到期信用证借款的情形，公司对此进行了差错更正，并根据应收款项

的调整结果对相应的坏账准备进行了重新测算，调减应收账款 191,504.15 元，调增资产减值损失

191,504.15 元。

（4）基于上述调整的影响，公司对所得税、盈余公积进行了重新测算，调减其他流动资产 172,944.59

元，调减递延所得税资产 1,239,464.36 元，调减递延所得税负债 316,388.91 元，调减盈余公积 22,077.21

元，调增年初未分配利润 28,103.46 元，调增所得税费用 1,102,046.29 元。